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Folketingets Kulturudvalg har den 21. maj 2025, efter ønske fra Katrine Daugaard 

(LA), stillet mig følgende spørgsmål nr. 230 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål nr. 230: 

Vil ministeren en gang for alle redegøre for, om Claus Ladegaard har modtaget 

konsulenthonorar for sit arbejde for DFI udover sin aftrædelse, og dermed om 

Claus Ladegaard i en periode, efter sin fyring, har modtaget både 

aftrædelseshonorar, konsulenthonorar og bestyrelseshonorar for den 

bestyrelsespost DFI har udpeget ham til, efter at de var bekendt med hans 

ledelsessvigt? 

 

Svar: 

Jeg henviser til mit svar på KUU spørgsmål nr. 100 alm. del, oversendt d. 21. februar 

2025. Heraf fremgik følgende bidrag fra DFI:  

 

”Claus Ladegaard var ansat i Det Danske Filminstitut indtil udgangen af 2024, hvor hans 

åremålsansættelse udløb. Claus Ladegaard fungerede som administrerende direktør frem til 

Tine Fischers tiltrædelse som administrerende direktør i august 2024. Claus Ladegaard vir-

kede efterfølgende som konsulent i Filminstituttet frem til årets udgang.  

 

Claus Ladegaard modtog ved sin fratrædelse i udgangen af 2024 708.452,48 kr., svarende til 

7 måneders løn, jf. kontraktlig aftale. 

 

Af mit svar på KUU spørgsmål nr. 100 alm. del. fremgik ligeledes følgende af bidraget fra 

DFI:  

 

”Det Danske Filminstitut udpeger et medlem til Fonden Biografklub Danmark, jf. ”Vedtægter 

for Den Erhvervsdrivende Fond Biografklub Danmark”, §5 ”bestyrelse”. Udpegningen kan 

være en ansat på Filminstituttet, men det er ikke et krav, jf. vedtægterne. Claus Ladegaard 

blev udpeget som medlem af bestyrelsen for Den Erhvervsdrivende Fond Biografklub Dan-

mark d. 24. oktober 2023 for en fireårig periode, dvs. frem til oktober 2027. 

 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 231

Kulturudvalget 2024-25



 

Side 2 

 

Jeg henviser desuden til mit svar på KUU spørgsmål nr. 165 alm. del., oversendt d. 27. 

marts 2025. Heraf fremgik følgende bidrag fra DFI:  

 

”Claus Ladegaard har som medlem af bestyrelsen for Biografklub Danmark Fonden deltaget 

i aktiviteter inden for fondets formål. Claus Ladegaard har ikke ud over ordinært bestyrelses-

honorar, modtaget særskilt honorar herfor.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 


